F:\adm\JURIDICO\RESOLUCOES CFM CREMERS\CREMERS\Resol_APROVADAS\2020\RESOLUÇÃO Nº 21-20 - FG

SAT.docx              1

Resolução n.º 21/2020

Altera a nomenclatura do cargo de Supervisor

de Setor da Secretaria de Assuntos Técnicos do

CREMERS para Supervisor do Departamento de

Assuntos Técnicos do CREMERS do Anexo I da

Resolução Cremers 05/2018, e dá outras

disposições.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no

uso das atribuições conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, publicada em 1º

de outubro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, publicado

em 25 de julho de 1958, alterações subsequentes; Resolução Cremers n.° 05/2018; e

considerando a necessidade de adequar a estrutura funcional da Corregedoria e na busca da

melhor organização estrutural e funcional na realização de eventos para consecução dos

objetivos e atribuições do CREMERS, resolve:

 Art. 1º. Altera o Anexo I, fl. 33 e 34 da Res. CREMERS nº 05/2018, retificando a
nomenclatura do cargo de Supervisor de Setor da Secretaria de Assuntos Técnicos (SAT) para
cargo de Supervisor do Departamento da Secretaria de Assuntos Técnicos (SAT).

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam mantidas as demais disposições não alteradas por esta Resolução.

Cumpra-se e publique-se.

Porto Alegre, 18 de setembro de 2020.

Dr. Carlos Isaia Filho                                                           Dra. Márcia Vaz

        Presidente                                                                     Primeira-Secretária